

# BMW GROUP IM ZEHN-JAHRES-VERGLEICH

		2023	2022	2021	2020	2019	2018 <sup>1</sup>	2017	2016	2015	2014
<b>AUSLIEFERUNGEN</b>											
Automobile	Einheiten	2.554.183	2.399.632	2.521.514	2.325.179	2.537.504	2.486.149	2.465.021	2.349.962	2.259.733	2.117.965
Motorräder	Einheiten	209.066	202.895	194.261	169.272	175.162	165.566	164.153	145.032	136.963	123.495
<b>PRODUKTION</b>											
Automobile	Einheiten	2.661.922	2.382.305	2.461.269	2.255.637	2.564.025	2.541.534	2.505.741	2.359.756	2.279.503	2.165.566
Motorräder	Einheiten	221.988	215.932	187.500	168.104	187.116	162.687	185.682	145.555	151.004	133.615
<b>FINANZDIENSTLEISTUNGEN</b>											
Vertragsbestand	Verträge	5.312.689	5.513.129	5.859.890	5.981.928	5.973.682	5.708.032	5.380.785	5.114.906	4.718.970	4.359.572
Bilanzielles Geschäftsvolumen	Mio. €	137.910	135.689	139.530	133.093	142.834	133.147	124.719	123.394	111.191	96.390
<b>GEWINN-UND-VERLUST-RECHNUNG</b>											
Umsatzerlöse	Mio. €	155.498	142.610	111.239	98.990	104.210	96.855	98.282	94.163	92.175	80.401
Bruttomarge	%	19,1	17,2	19,8	13,7	17,3	19,0	20,3	19,9	19,7	21,2
Ergebnis vor Finanzergebnis	Mio. €	18.482	13.999	13.400	4.830	7.411	8.933	9.899	9.386	9.593	9.118
Ergebnis vor Steuern	Mio. €	17.096	23.509	16.060	5.222	7.118	9.627	10.675	9.665	9.224	8.707
Umsatzrendite (Ergebnis vor Steuern/Umsatzerlöse)	%	11,0	16,5	14,4	5,3	6,8	9,9	10,9	10,3	10,0	10,8
Ertragsteuern	Mio. €	4.931	4.927	3.597	1.365	2.140	2.530	2.000	2.755	2.828	2.890
Steuerquote	%	28,8	21,0	22,4	26,1	30,1	26,3	18,7	28,5	30,7	33,2
Jahresüberschuss	Mio. €	12.165	18.582	12.463	3.857	5.022	7.064	8.675	6.910	6.396	5.817

		2023	2022	2021	2020	2019	2018 <sup>1</sup>	2017	2016	2015	2014
<b>BILANZ</b>											
Langfristige Vermögenswerte	Mio. €	155.918	154.722	143.354	134.851	137.404	124.202	121.964	121.671	110.343	97.959
Kurzfristige Vermögenswerte	Mio. €	94.972	92.204	86.173	81.807	90.630	84.736	73.542	66.864	61.831	56.844
Investitionen (ohne aktivierte Entwicklungskosten)	Mio. €	8.836	7.791	5.012	3.922	5.650	5.029	4.688	3.731	3.826	4.601
Investitionsquote (ohne aktivierte Entwicklungskosten)	%	5,7	5,5	4,5	4,0	5,4	5,2	4,8	4,0	4,2	5,7
Eigenkapital	Mio. €	92.923	91.288	75.132	61.520	59.907	57.829	54.107	47.363	42.764	37.437
Eigenkapitalquote	%	37,0	37,0	32,7	28,4	26,3	27,7	27,7	25,1	24,8	24,2
Langfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten	Mio. €	70.966	71.217	77.929	83.175	85.502	79.698	69.634	73.183	63.819	58.288
Kurzfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten	Mio. €	87.001	84.421	76.466	71.963	82.625	71.411	71.765	67.989	65.591	59.078
Bilanzsumme	Mio. €	250.890	246.926	229.527	216.658	228.034	208.938	195.506	188.535	172.174	154.803
<b>KAPITALFLUSSRECHNUNG</b>											
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	Mio. €	17.327	16.870	16.009	13.537	12.036	10.979	9.039	7.880	6.122	7.688
Free Cashflow Segment Automobile	Mio. €	6.942	11.071	6.354	3.395	2.567	2.713	4.459	5.792	5.404	3.481
<b>PERSONAL</b>											
Mitarbeitende am Jahresende <sup>2</sup>		154.950	149.475	118.909	120.726	126.016	134.682	129.932	124.729	122.244	116.324
Personalaufwand je Mitarbeitenden <sup>2</sup>	€	96.778	94.952	103.569	99.647	98.901	101.178	100.760	99.575	97.136	92.337
<b>DIVIDENDE</b>											
Dividendensumme	Mio. €	3.802 <sup>3</sup>	5.481	3.827	1.253	1.646	2.303	2.630	2.300	2.102	1.904
Dividende je Stammaktie/Vorzugsaktie	€	6,00 / 6,02 <sup>3</sup>	8,50 / 8,52	5,80 / 5,82	1,90 / 1,92	2,50 / 2,52	3,50 / 3,52	4,00 / 4,02	3,50 / 3,52	3,20 / 3,22	2,90 / 2,92

<sup>1</sup> Die Zahlen aus dem Jahr 2018 wurden aufgrund der Änderung von Bilanzierungsmethoden im Rahmen der Einführung des IFRS 16 angepasst (siehe Geschäftsbericht 2019, Textziffer [6] im Konzernanhang). Darüber hinaus wurden die Vorjahreszahlen aufgrund der Änderung des Ausweises ausgewählter Sachverhalte, die insgesamt von untergeordneter Bedeutung sind, angepasst.

<sup>2</sup> Seit dem Berichtsjahr 2020 gilt eine neue Definition des Mitarbeitendenbegriffs (zur Definition siehe [Glossar](#)). Der Wert 2019 wurde zu Vergleichszwecken entsprechend angepasst (2019 vor Anpassung: 133.778 Mitarbeiter). Für die Zeiträume 2018 und älter beträgt der Anteil der nicht mehr berichteten Mitarbeiter zwischen 7,5 und 8,0%.

<sup>3</sup> Vorschlag der Verwaltung. Die Dividendensumme kann sich aufgrund des Aktienrückkaufs und einer dadurch veränderten Zahl der dividendenberechtigten Aktien bis zur Hauptversammlung ändern.